МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
от 10.03.2010г. № 80
О мероприятиях по предупреждению

несчастных случаев при расчистке крыш

зданий и сооружений от снега и льда на

территории муниципального образования

«Город Белозерск»

На основании письма прокуратуры Белозерского муниципального района от 04.03.2010 года № 2-92в-2010, в целях предупреждения несчастных случаев во время сброса с крыш зданий и сооружений снега и льда при их расчистке, а также во время непредвиденного обрушения наледи с карнизов домов, образующейся при снеготаянии в весенний период, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий и организаций, независимо от формы собственности, осуществляющих на территории городского поселения свою хозяйственную деятельность, в срок до 31 марта 2010 года организовать и обеспечить расчистку от снега и льда крыш зданий и сооружений, находящихся вблизи пешеходных тротуаров, дорог, автостоянок и открытых инженерных сетей, предварительно оградив объекты расчистки на расстоянии не ближе двух метров от их стен.

2. Определить ответственными лицами за безопасное проведение данных работ:

- производственные и административные объекты недвижимости – руководители предприятий и организаций, в чьей собственности находятся здания и сооружения;

- многоквартирные дома – руководители управляющих организаций, представители товариществ собственников жилья, собственники жилых помещений в соответствии с выбранным способом управления многоквартирным домом.

3. МУ «Горзаказчик» (В.В. Васеничев) совместно с главным специалистом – инспектором Администрации города Белозерск О.Ю. Моисеевой организовать в период проведения работ по расчистке крыш зданий и сооружений от снега и льда проверку безопасности объектов расчистки для населения и его имущества, результаты которой направить в Администрацию города не позднее трёх дней после её завершения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Н.М. Миронова.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению в сети Интернет на сайте www.gorodbelozersk.ru.
        Глава города                                                                        А.Л. Шоленинов